
Zarządzenie Nr  14/2023 

Starosty Włocławskiego 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia średniego miesięcznego kosztu utrzymania              

mieszkańca w domach pomocy społecznej działających na terenie powiatu 

włocławskiego. 

 

      Na podstawie art. 60 ust. 2 pkt 2 i ust. 4 oraz art. 6 pkt 15 ustawy z dnia                

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm. 1) 

zarządzam, co następuje:  

  

   § 1. Ustalam średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w domach 

pomocy społecznej na rok 2023 w wysokości : 

 

1) Dom Pomocy Społecznej dla osób przewlekle somatycznie chorych                                 

w Kowalu - 5.543,35 zł;     

2) Dom Pomocy Społecznej dla osób przewlekle psychicznie chorych                                 

w Kurowie - 5.799,26 zł; 

3) Dom Pomocy Społecznej dla osób w podeszłym wieku w Rzeżewie                       

- 5.077,76 zł;  

4) Dom Pomocy Społecznej dla dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie                         

w Wilkowiczkach - 5.801,46 zł;  

5) Dom Pomocy Społecznej dla dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie             

w Izbicy Kujawskiej prowadzony przez Zgromadzenie Zakonne                      

Małe Dzieło Boskiej Opatrzności-Orioniści Prowincja Polska - 5.151,36 zł.  

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie we Włocławku.   

 

§ 3. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie od następnego 

miesiąca przypadającego po miesiącu, w którym zostało opublikowane. 

 

Starosta Włocławski  

Roman Gołębiewski 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2021 r. poz. 2270, z 2022 r.                 

poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140 i 2754 oraz z 2023 r. poz. 185.  

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE       

 

 

       Zgodnie z art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2286, z  późn. zm.) średni miesięczny koszt 

utrzymania mieszkańca w domu pomocy społecznej ustala starosta,                           

nie później niż do dnia 31 marca każdego roku. 

Sposób wyliczenia średniego miesięcznego kosztu utrzymania określony                   

jest  w art. 6 ust. 15 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.                  

Jest to kwota rocznych kosztów działalności domu pomocy społecznej, 

wynikająca z utrzymania mieszkańców, z roku poprzedniego, bez kosztów 

inwestycyjnych i wydatków na remonty, powiększona o prognozowany 

średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem,                

przyjęty w ustawie budżetowej na dany rok kalendarzowy, podzielona                       

przez liczbę miejsc, ustalona jako suma rzeczywistej liczby mieszkańców                    

w poszczególnych miesiącach roku poprzedniego, w domu. Ogłoszenie 

zarządzenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

stanowi podstawę do naliczenia ustalonej odpłatności za pobyt w domu pomocy 

społecznej od następnego miesiąca przypadającego po miesiącu, w którym 

zostało opublikowane. Do tego czasu odpłatność za pobyt w domu pomocy 

społecznej ustala się na podstawie ogłoszenia z roku poprzedniego.   

 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


